90.
Romae, 18  jan u arii 1390.

Bonifacius J X  episcopo Poznaniensi, ut Alberto filio  Pustolcze de Bielawy 
dignitatem ad collationem archiepiscopi Gneznensis pertinentem conferat, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f-  17 2 —I J J  (C LX X II—CLXXIII), series De dignitati- 
bus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria),' in fine 
N. XXII de Benevento.

Bonifacius... episcopo Poznaniensi1 salutem... Dignum arbitramur etc. Volentes 
igitur... Albertum Pustolcze de Belawi2 canonicum Gneznensem, qui presbiter et ut 
asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus existit... favore prosequi gra- 
cioso... fraternitati tue... mandamus, quatinus, si per diligentem examinacionem dictum 
Albertum ... ydoneum ad dignitatem obtinendum esse repereris... dignitatem, cuius

89. “ Deo deest in Reg. Lat.

89. 1 Nicolaus de Skroniów canonicus Cracouiensis. 2 Konary; una de villis huius 
nominis in par. Nawarzyce in diocesi tunc Cracoviensi nunc Kielcensi. Sangneus vel Signezms 
de Conari aa. 1386—1387 deprehenditur (Kod. MPol. IV  j ,  14 , 13  nr 976, 984, 983).

90 . 1 Vid. supra p. 1 1  N r 7 adn. 2. 2 Bielawy opp. tunc in Gneznensi nunc in War-
saviensi diocesi. Puslolka stemmate Zaremba her es de Bielawy; cuius filius Albertus de Bie­
lawy inde Bielawski nuncupatus, a. 13 8 1 canonicus Lanciciensis, a. 1384 canonicus Gneznensis, 
pośle a etiam a. 1400 scholasticus Lanciciensis (Kod. WPol. I I I  304, 346  'nr 1786, 1820, IV 
1  nr 1) deprehenditur, /•1429 (Korytkowski f i, Prałaci i  kanonicy katedry metropolitalnej gnie­
źnieńskiej I  [Gniezno 1883] 42—44).
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fructus... viginti quinqué marcharum argenti secundum taxacionem decime valorem 
annuum non excedant, ad collacionem... archiepiscopi Gneznensis pertinentem, eciam 
si curata non tamen maior post pontificalem in Gneznensi vel principalis in aliqua ex 
collegiatis ecclesiis civitatis et diócesis Gneznensis existat, si qua in huiusmodi Gneznensi 
vel collegiata ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam dicto A lberto ... 
donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus.. seu quod prefatus Al- 
bertus in predicta Gneznensi et in Lanciciensi ecclesiis canonicatus et prebendas necnon 
parrochialem ecclesiam in Pantek3 predicte diócesis noscitur obtinere. Volumus autem, 
quod idem Albertus, quamprimum vigore presencium dignitatem huiusmodi fuerit paci- 
fice assecutus, dictam parrochialem ecclesiam, quam extunc vacare decernimus, omnino 
dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, décimo quinto Kalendas februarii, 
anno primo.

91.
Romae, 20 jan u arii ijp o .

Franciscas tit. S. Eustachii diaconus cardinalis, collegii cardinalium camera- 
nus, Wenceslaum episcopum Wratislaviensem de solutione partis servitiorum 
eins quilat.

A rch. Vat., 1. Obi. et Sol. T. 47 f .  86' (85'). In margine sinistro litterarum Episcopus 
Wratislauiensis, in fin e  fl. II gr. II. — 2. Obi. et Sol. T. ßp f .  2 J {24). In margine 
Episcopi Wratislauiensis.

E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 16 7 nr 2p8.
A dn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in T. 47 f .  8 2 ' contends supplentur.

Franciscus1 (... S. Eustachii diaconus cardinalis, sacri collegii... cardinalium came 
rarius... notum facimus...), quod... Wenceslaus Dei gracia episcopus Wratislauiensis 
pro parte (partis sui communis servicii, in quo camere collegii... cardinalium... racione... 
ecclesie Wratislauiensis existit efficaciter obligatus), octuaginta sex florenos auri de Ca­
mera, solidos quadraginta unum, denarios X  et obulum monete Romane, et pro parte 
partis unius minuti servicii (consueti debiti pro familiaribus et officialibus dicti collegii) 
quinqué florenos similes3, solidos tredecimb, denarios tres dicte monete nobis (et fami­
liaribus et officialibus dicti collegii) per manus honorabilis viric magistri Nicolai Gliwits'12 
apostolicarum litterarum scriptoris tempore debito solví fecit realiter et cum effectu; 
de quibus (sic datis, sic solutis dictum reverendum patrem dominum Wenceslaum epi­
scopum Wratislauiensem eiusque heredes et successores et dictam suam ecclesiam tenore 
presencium quitamus et eciam liberamus). Verum intellecta (mole gravaminum... que 
ipsum ad solvendum id, in quo camere ac familiaribus et officialibus dicti collegii pro 
residuo dicti communis et unius minuti servicii remanet efficaciter obligatus, reddunt 
verisimiliter impotentem...), terminum faciende solucionis dictorum serviciorum a festo

90 . 3 Piątek opp. tunc in Gneznensi nunc in Lodzensi diócesi.
91. ft similes florenos cop. 2  b XILI cop. 2  c viri omissum in  cop. 2  d Glivico cop. 2

91. 1 Vid. supra p. 66 N r JÓ adn. 1. 2 Vid. supra p. 2 J N r 22 adn. 1. Nicolaus
Gliwicz canonicus f  p aulló ante diem 28. X I. I  ¿pi 6 (Cod. dipt. Silesiae X X V  120).

11Mornamenta Pol. Vat. VI11.
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Purificacionis beate Marie Virginis3 proxime futuro ad e annum extunc secuturum pro- 
rogamus etc. Ita tamen etc. In quorumf. Datum Rome apud S. Petrum, sub armo Do- 
mini gmillesimo trecentesimo nonagésimo, indiccione tredécima, mensis januarii die vi­
césima g, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri dETmini Bonifacii 
Diuina providencia pape noni anno primo.

92.
Romae, 2 1 jan u arii ijp o .

Bonifacius I X  decano ecclesiae S. Hedvigis Bregensis Wratislaviensis dió­
cesis eiusque successoribus, ut mitra pontificali decorata uti possint, indulget.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. p  f . 2 f —2f¡ (20f —20j), series De diversis formis anno 
primo. In fine litteraxum N. C de Benevento.

E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 16 8  nr 2pp.
R e g . Grünhagen C. D r, Urkunden der Stadt Brieg (Cod. dipl. Silesiae IX  [Breslau 

l i j o ]  yj), sub data: Romae, 2 1 decembris IjS p .

Bonifacius etc. dilectis filiis decano et capitulo ecclesie sánete Hedwigis Bregensis 1 
Wratislauiensis diócesis salutem etc. Exposcit vestre devocionis sinceritas, ut tarn vos, 
quos speciali dileccione prosequimur, quam ecclesiam vestram dignis honoribus attolla- 
mus. Dudum siquidem felicis recordacionis Urbanus papa VI, predecessor noster, ut de- 
canus dicte ecclesie, qui tunc erat et successores eius dicte ecclesie decani, qui pro 
tempore forent, mitra pontificali plana et alba de guarnello et anulo in Nativitatis, Cir- 
cumcisionis, Epiphanie, Resurreccionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Jesu Christi, 
Penthecostes et sánete Trinitatis necnon Concepcionis, Nativitatis, Anunciacionis, Pu­
rificacionis et Assumpcionis beate Marie Virginis et in Nativitatis beati Johannis Baptiste 
et sanctorum apostolorum Petri et Pauli ac sánete Hedwigis, sub cuius vocabulo huius- 
modi vestra ecclesia constructa est, festivitatibus et celebritate Omnium Sanctorum in 
eadem ecclesia, eciam si episcopus Wratislauiensis pro tempore existens ibidem celebraret 
aut alias interesset, libere possent uti, vobis auctoritate apostólica de speciali gracia per 
suas litteras duxit indulgendum, prout in eisdem litteris plenius continetur. Nos igitur 
volentes vos favoribus prosequi gracie amplioris, dilecti filii nobilis viri Ludouici senioris 
ducis Slezie2, dicte ecclesie fundatoris, et vestris in hac parte supplicacionibus inclinati, 
ut ipsius ecclesie decani, qui pro tempore erunt, huiusmodi mitra eciam decorata, prout 
abbates illarum parcium uti consueverunt, tarn in predictis quam eciam in aliis festis 
duplicibus et processionibus solemnibus ac eciam exequiis principum, que in loco illo 
celebrari contigerit, uti libere et licite valeant, non obstantibus omnibus, que dictus 
predecessor in eisdem litteris voluit non obstare, devocioni vestre de amplioris dono

91. e usque ad cop. 2  f In quorum etc cop. 2  s—g M CCCLXXXXmo, indiccione X IlIma, die
vicésima mensis januarii cop. 2

91. * 2. II. ijp o .
92 . 1 Ecclesiae collegiatae S. Hedvigis in castro dicto Brzeg ad O der ant diócesis Wra­

tislaviensis tum temporis decanus Gunterus de Rechenberg aa. I j8 8  28. I I —77. VI ijp y  de- 
prehenditur (Cod. dipl. Silesiae IV  77, 72, 82 nr p o i, 5 02, 576). 2 Ludovicus dux Bre­
gensis >fautor clericorum«, frater Wenceslai tum temporis episcopi Wratislaviensis (Historja 
Śląska I  [Kraków ip 33] p p 7—2).
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gracie auctoritate apostólica tenore presencium indulgemus. Nulli ergo etc. nostre con- 
cessionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, duodécimo 
Kalendas februarii, anno primo.

98.
Romae, 2 1 jan u arii ijp o .

Bonifacius I X  iudicibus, ut Johanni rectori parochialis ecclesiae in Sudo- 
meHce Pragensis diócesis canonicatum et praebendam in ecclesia Olomucensi 
conférant, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f .  263—26 p  (CC LXX VILII—CCLXXX'), series De p(re- 
bendis va)cantibus anno pr(imo). In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in 
fine N. XX de Benevento.

E d . (in excerpto) Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 16 8 —-ę nr 300.

Bonifacius... episcopo Monopolitano1 e t ...  abbati Gradicensis2 ac prepósito San- 
ctimonalium in Cunicz3 per prepositum soliti gubernari Olomucensis diócesis monaste- 
riorum salutem... Vite ac morum honestas aliaque... merita, super quibus apud n os... 
Johannes rector parrochialis ecclesie in Sudomyericz4 Pragensis diócesis... commenda- 
tur... nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam liberales. Cum itaque... canonicatus 
et prebenda ecclesie Olomucensis, quos quondam Johannes de Bozkowicz5. . .  obtinebat. . . 
vacent ad presens, nos volentes dicto Johanni rectori, qui presbyter et ut asseritur ba- 
callarius in artibus existit... graciam facere specialem, discrecioni vestre... mandamus, 
quatenus vos... canonicatum et prebendam predictos... eidem Johanni rectori... con- 
ferre et assignare curetis. . .  Non obstantibus. . .  seu quod idem Johannes rector ut asse­
ritur in S. Petri Brunnensi6 et in S. Mauricii Chremsirensi7 ac in S. Martini Posoniensi8 
ecclesiis cum custodia, que simplex officium existit, canonicatus et prebendas et capellam 
sine cura S. Ladislai Posoniensem Pragensis (!), Olomucensis et Strigoniensis diocesium 
et parrochialem ecclesiam predictam, quorum omnium fructus... triginta duarum mar- 
charum argenti puri... valorem annuum non excedunt, obtinet et nos nuper sibi de 
canonicatibus sub expectacionibus prebendarum necnon dignitatum, personatuum vel offi- 
ciorum Pragensis et Wratislauiensis ecclesiarum graciose concessimus provideri,.. Datum 
Rome apud S. Petrum, duodecimo Kalendas februarii, anno primo.